
 

COMUNE DI ERCHIE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 71 del 29/01/2024 

REGISTRO GENERALE N. 71 del 29/01/2024 
 

Determina N. 46 del 29/01/2024 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Presa d'atto conclusione procedura di selezione agenzia Adecco Italia Spa e immissione in 

servizio di n. 2 unità lavorative. CIG ZBA3D82A48 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

Visto il decreto sindacale n. 14 del 19.12.2023 con il quale lo scrivente, Dott. Marco Ricciato, ha 

assunto la responsabilità dell’Area “Affari istituzionali e servizi alla persona”; 

Premesso che: 

- Con deliberazione n. 55 del 28.12.2023 è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2024-2026; 

- Con deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 14.09.2023 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025, recante al suo interno la 

Sezione Organizzazione e Capitale umano contenente il Piano Triennale del Fabbisogno di 

Personale; 

- Con deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 10.11.2023 si è provveduto alla modifica 

del P.I.A.O. 2023-2025, prevedendo l’assunzione per un periodo di n. 6 (sei) mesi di n. 1 

Istruttore tecnico geometra a tempo pieno e di n. 1 Funzionario tecnico part-time, ricorrendo 

ad agenzie interinali di somministrazione di lavoro, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 

165/2001; 

- Con determinazione n. 850 del 12.12.2023 è stato affidato il servizio di somministrazione di 

lavoro a tempo determinato di n. 2 unità lavorative, assumendo il CIG ZBA3D82A48, alla 

società Adecco Italia Spa, con sede legale in via Tolmezzo, 15 a Milano, P.Iva 

13366030156; 

Dato atto che la procedura è stata correttamente portata a termine e che pertanto sono state 

individuate le due figure di che trattasi; 

Atteso che la società Adecco Italia Spa ha provveduto in data 26.01.2024 a sottoscrivere regolari 

contratti con i lavoratori selezionati, prevedendo l’inizio dell’attività presso l’Ente per la giornata 

del 29.01.2024 per l’Istruttore tecnico e per la giornata del 30.01.2024 per il Funzionario tecnico; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità 

dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 71 del 29/01/2024 

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 

Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

Visti: 

- Il D. Lgs. n. 267/2000; 

- Il D. Lgs. n. 165/2001; 

- Lo Statuto comunale; 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

1. Di ritenere tutto quanto premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. Di prendere atto che la società Adecco Italia Spa ha portato a termine la procedura di 

selezione di un Istruttore tecnico geometra full time e di un Funzionario tecnico part-time 

con la sottoscrizione dei relativi contratti di somministrazione di lavoro; 

3. Di prendere atto che i lavoratori inizierannola loro attività presso l’Ente nella giornata del 

29.01.2024 l’Istruttore tecnico e nella giornata del 30.01.2024 il Funzionario tecnico; 

4. Di assolvere agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 89 del 29/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   RICCIATO MARCO in data 29/01/2024. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 96 

Il 30/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 71 del 29/01/2024 con oggetto: 

Presa d'atto conclusione procedura di selezione agenzia Adecco Italia Spa e immissione in servizio di 

n. 2 unità lavorative. CIG ZBA3D82A48 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 71 del 29/01/2024 

Nota di pubblicazione firmata da  MASSARI FLAVIO il 30/01/2024.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


